AO ILUSTRÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE VILA VELHA/ES - OSVALDO MATURANO.

ASSUNTO: MOÇÃO DE APLAUSO

A Vereadora Adriana Meireles, no uso de suas atribuições regimentais e com

fundamento no Artigo 211 e seguintes do Regimento Interno desta Casa de Leis,

apresenta para apreciação e aprovação desta Câmara Municipal a presente Moção de

Aplauso para a Sra. VANESSA BETHÂNIA COSLOP FERREIRA.

A presente Moção de Aplauso tem como objetivo reconhecer e homenagear os serviços

de apresentadora, jornalista, palestrante, mentora de comunicação e autoridade com

mais de 25 anos de experiência em televisão para a sociedade canela verde e capixaba.

Com o seu trabalho, tem impactado a vida de centenas de profissionais, líderes e marcas

a ser posicionarem no mercado de forma estratégica.

Desta forma, solicito aos meus nobres Pares a aprovação da presente Moção de aplausos

e reconhecimento, fazendo consignar nos Anais da Câmara Municipal de Vila Velha a

nossa homenagem e gratidão a Sra. VANESSA BETHÂNIA COSLOP FERREIRA.

Adriana Meireles

Vereadora

Vila Velha/ES, 24 de outubro de 2025.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380039003700300032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380039003700300032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200380039003700300032003A005000

Assinado eletronicamente por VEREADORA ADRIANA CHAGAS MEIRELES em 24/10/2025 14:23

Checksum: BF45869371BB2CE38296E09007BFF7B641614CE35FE1273A4EE26102FAF2D628